PROCESSO LICITATÓRIO Nº 101/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2025 
EDITAL Nº 068/2025 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO ESTIMADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DEMANDANTE. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.986.102,53 (dois milhões, novecentos e oitenta 
e seis mil, cento e dois reais e cinquenta e três centavos). 
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO: 04/11/2025 ÀS 09H00MIN 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 
MODO DE DISPUTA: ABERTO 
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP/EQUIPARADAS, EXCETO PARA OS ITENS 01, 18, 21, 23, 29, 40, 
83, 99, 103, 104 e 106.

[...]

8.2 O fornecimento do objeto será parcelado de acordo com a necessidade da Secretaria 
demandante. 
8.3 Os critérios de habilitação são os elencados no Anexo I – EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO, 
apêndice a este Termo de Referência. 

9 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 2.986.102,53 (dois milhões, novecentos e 
oitenta e seis mil cento e dois reais e cinquenta e três centavos), conforme custos unitários 
apostos na tabela acima. 
9.1 Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual 
redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos itens, nas